
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale
(D.Lgs. 82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pag. I di l

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

ORDINANZA DEL SINDACO
Atto n. 1 del 08/01/2024

Oggetto: Chiusura strada rurale Monte Serafinu per l'esecuzione dei Lavori manutenzione

IL SINDACO

Sentita la ditta IMPRESA GHIANI SEBASTIANO S.N.C., esecutrice dei lavori di manutenzione
straordinaria della viabilità rurale delle strade comunali;

Ritenuto che per consentire la regolare esecuzione dei Iavori e garantire la salvaguardia della pubblica
incolumità e sicurezza, sia necessaria la chiusura dei tratti di strada interessati dai lavori.

Stabilito che i tratti di strada interessati ai Iavori oggetto della presente ordinanza saranno
opportunamente delimitati e segnalati a cura della Ditta richiedente che si assume ogni e qualsiasi
responsabilità derivante dall’applicazione della presente ordinanza.

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e s.m. ed integrazioni “Nuovo Codice della Strada"
ed il relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 modificato con D.P.R.
16.09.1996 n. 610.

Visto Io Statuto Comunale.

ORDINA

La Chiusura al transito del tratto di strada comunale interessato per permettere i lavori di
manutenzione straordinaria a far data dal giorno 08 Gennaio 2024 fino alla conclusione degli stessi.

E' fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino alla scadenza della stessa.

Contro la presente ordinanza in applicazione della Legge 1034/71 e della Legge 241/90 può essere
presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg dalla pubblicazione.

In Relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.lgs 285/92, sempre nel termine di 60 gg può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei
segnaliposizionati, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del
regolamento di esecuzione.

Ai trasgressori del suddetto provvedimento saranno applicate le sanzioni previste dal C.d.S.



Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale
(D.Lgs. 82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pag. I di l

La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio on Line , nelle forme di Legge, sul sito del
comune e divulgata tramite i canali di comunicazione di comunicazione istituzionali ed è trasmessa a :

 Stazione dei Carabinieri di Ussassai;
 Stazione Forestale di Seui;
 Polizia locale - Ussassai

Il Sindaco
Francesco Usai


		2024-01-08T11:41:10+0100
	Francesco Usai




